1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022

№ 1963/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2019-ПА (с изменениями

от 21.11.2022 № 2341-ПА, от 24.01.2023 № 101-ПА, от 02.05.2023 № 983-ПА,

от 31.08.2023 № 2452-ПА, от 26.09.2023 № 2694-ПА, от 27.11.2023 № 3253-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Чехов Попова А.А.

Глава городского округа Чехов  М.Н. Собакин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

 от 13.10.2022 № 2019-ПА (с изменениями от 21.11.2022 № 2341-ПА, от 24.01.2023 № 101-ПА, от 02.05.2023 № 983-ПА,

от 31.08.2023 № 2452-ПА, от 26.09.2023 № 2694-ПА, от 27.11.2023 № 3253-ПА)

(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам

реализации программы (тыс.рублей):» изложить в следующей редакции:
 «

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам

реализации программы (тыс.рублей): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства Федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области

286 046,69 240 286,69 15 992,00 15 187,00 14 581,00 0,00

Средства бюджета городского округа Чехов

2 051 768,33 246 998,16 453 964,07 539 526,00 517 873,00 293 407,10

Внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 2 337 815,02 487 284,85 469 956,07 554 713,00 532 454,00 293 407,10

»;

3

2.  раздел в столбце 7 строки 3 раздела 4 Программы цифры «150» заменить цифрой «170»;

3. раздел в столбце 6 строки 2 раздела 4 Программы цифры «20,772/86,716» заменить цифрой «5,645/55,318»;

4. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:
«

7. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»

№

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполнени

я

мероприят

ия

Источники

финансировани

я

Всего, тыс.

руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за

выполнение

мероприятия

подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие

02. Организация

транспортного

обслуживания

населения

2023-2027 Итого 119 400,65 20 130,35 34 558,00 32 812,30 31 499,60 400,40 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

55 238,00 9 478,00 15 992,00 15 187,00 14 581,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

64 162,65 10 652,35 18 566,00 17 625,30 16 918,60 400,40

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие 02.01.

Создание условий для

предоставления

2023-2027 Итого 9 799,35 1 325,35 2 830,00 2 675,30 2 568,30 400,40 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа
Средства

федерального

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

транспортных услуг

населению, и

организация

транспортного

обслуживания

населения в границах

городского округа (в

части автомобильного

транспорта)

бюджета Чехов

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

9 799,35 1 325,35 2 830,00 2 675,30 2 568,30 400,40

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Обеспечено

выполнения

транспортной работы

автомобильным

транспортом в

соответствии с

заключенными

государственными

контрактами и

договорами на

выполнение работ по

перевозке пассажиров

  Всего Итого

2023

год

В том числе по кварталам: В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

I II III IV Итого по

2024 году

I II III IV

0 0 0

0 0 0

1.2 Мероприятие 02.04.

Организация

транспортного

обслуживания

населения по

муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок по

регулируемым тарифам

автомобильным

транспортом в

соответствии с

2023-2027 Итого 109 601,30 18 805,00 31 728,00 30 137,00 28 931,30 0,00

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

55 238,00 9 478,00 15 992,00 15 187,00 14 581,00 0,00

Средства

бюджета

54 363,30 9 327,00 15 736,00 14 950,00 14 350,30 0,00

5

муниципальными

контрактами и

договорами на

выполнение работ по

перевозке пассажиров

городского

округа Чехов

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Обеспечено

выполнения

транспортной работы

автомобильным

транспортом в

соответствии с

заключенными

муниципальными

контрактами и

договорами на

выполнение работ по

перевозке пассажиров,

%

  Всего Итого

2023

год

В том числе по кварталам: В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

I II III IV Итого

по

2024

году

I II III IV

97 95,4 95,4 97 97

 97 86,4 92,5 97 97 97 97 97

Итого по подпрограмме: Итого: 119 400,65 20 130,35 34 558,00 32 812,30 31 499,60 400,40

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

55 238,00 9 478,00 15 992,00 15 187,00 14 581,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

64 162,65 10 652,35 18 566,00 17 625,30 16 918,60 400,40

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

6

5. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«

8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья»

№

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполнени

я

мероприят

ия

Источники

финансировани

я

Всего, тыс.

руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за

выполнение

мероприятия

подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Основное мероприятие

04.

Ремонт, капитальный

ремонт сети

автомобильных дорог,

мостов и путепроводов

местного значения

2023-2027 Итого 2 218 414,37 467 154,50 435 398,07 521 900,70 500 954,40 293 006,70 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

230 808,69 230 808,69 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 987 605,68 236 345,81 435 398,07 521 900,70 500 954,40 293 006,70

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 04.01.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог общего

пользования местного

значения

2023-2027 Итого 1 029 346,00 241 868,00 220 477,00 308 858,00 258 143,00 0,00 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

194 945,00 194 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Московской

области

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

834 401,00 46 923,00 220 477,00 308 858,00 258 143,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Площадь

отремонтированных

(капитально

отремонтированных)

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения, м2

(нарастающим итогом)

  Всего Итого

2023

год

В том числе по кварталам: Итог

о

2024

год

В том числе по

кварталам:

I II III IV

19,3

07/7

9,95

6

0 0 7,36

9//6

4,98

7

19,3

07/

79,9

56

2025 год 2026 год 2027 год Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

I II III IV

24,952/135,27

45

5,645/5

5,3185

0 1,010 5,645/5

5,3185

5,645/5

5,3185
0 0 0

1.2. Мероприятие 04.02.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог, примыкающих к

территориям

садоводческих и

огороднических

некоммерческих

товариществ

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

 Площадь

отремонтированных

(капитально

отремонтированных)

автомобильных дорог

местного значения,

примыкающих к

территориям

садоводческих и

огороднических

некоммерческих

товариществ, м2

  Всего Итого

2023

год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

I II III IV I II III IV

0 0 0

0 0 0 0

1.3. Мероприятие 04.03

Финансирование работ

по капитальному

ремонту и ремонту

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения за

счет средств местного

бюджета

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Площадь

отремонтированных

(капитально

отремонтированных)

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения, м2

  Всего Итого

2023

год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

I II III IV I II III IV

0 0 0

0 0 0 0

9

1.4. Мероприятие 04.04

Капитальный ремонт

автомобильных дорог к

сельским населенным

пунктам

2023-2027 Итого 37 751,26 37 751,26 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области 2

35 863,69 35 863,69 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 887,57 1 887,57 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Площадь

отремонтированных

(капитально

отремонтированных)

автомобильных дорог к

сельским населенным

пунктам м2

(нарастающим итогом)

  Всего Итого

2023

год

В том числе по кварталам:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов
I II III IV I II III IV

5 600,00 5 600,0

0

0 0 0,0 5 600,0 0 0 0 0

1.5. Мероприятие 04.05.

Финансирование работ

в целях проведения

капитального ремонта

и ремонта

автомобильных дорог,

примыкающих к

территориям

садоводческих и

огороднических

некоммерческих

товариществ за счет

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

средств местного

бюджета

городского

округа Чехов

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Площадь

отремонтированных

(капитально

отремонтированных)

автомобильных дорог

местного значения,

примыкающих к

территориям

садоводческих и

огороднических

некоммерческих

товариществ, м2

  Всего Итого

2023

год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

I II III IV I II III IV

0 0 0 0 0 0 0

1.6. Мероприятие 04.06

Финансирование работ

по капитальному

ремонту

автомобильных дорог к

сельским населенным

пунктам за счет средств

местного бюджета

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Площадь   Всего Итого

2023

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Управление

11

отремонтированных

(капитально

отремонтированных)

автомобильных дорог к

сельским населенным

пунктам, м2

год  благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

I II III IV I II III IV

0 0 0 0 0 0 0

1.7. Мероприятие 04.07.

Создание и

обеспечение

функционирования

парковок (парковочных

мест)

2023-2027 Итого 33 195,23 0,00 7 537,23 1 658,00 12 000,00 12 000,00 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

33 195,23 0,00 7 537,23 1 658,00 12 000,00 12 000,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Создание парковочного

пространства на

улично-дорожной сети,

шт.

  Всего Итого

2023

год

В том числе по кварталам: Итого

2024

год

В том числе по

кварталам:

I II III IV

170 0        0        120     170

2025 год 2026 год 2027 год Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

I II III IV

590 0 0 140 140 140

1.8. Мероприятие 04.08.

Дорожная деятельность

в отношении

автомобильных дорог

местного значения в

границах городского

2023-2027 Итого 998 634,97 175 848,33 192 183,84 196 184,70 192 111,40 242 306,70 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

округа Московской

области

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

998 634,97 175 848,33 192 183,84 196 184,70 192 111,40 242 306,70

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Доля автомобильных

дорог местного

значения,

соответствующая

нормативным

требованиям, %

2023-2027  Всего Итого

2023

год

В том числе по кварталам: Ит

ого

20

24

год

В том числе по

кварталам:

I II III IV

49,

2

49,2 4

9,

2

49,

2

49,

2

2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

 49,2 49,2 49,2 49,2 49,2 49,2 49,2 49,2

1.9. Мероприятие 04.09.

Мероприятия по

обеспечению

безопасности

дорожного движения

2023-2027 Итого: 119 486,91 11 686,91 15 200,00 15 200,00 38 700,00 38 700,00 Управление

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

119 486,91 11 686,91 15 200,00 15 200,00 38 700,00 38 700,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Количество погибших в 2023-2027  Всего Итого

2023

В том числе по кварталам: Ит В том числе по 2025 год 2026 год 2027 год Управление

13

дорожно-транспортных

происшествиях,

чел./100 тыс. населения

(нарастающим итогом)

год I II III IV ого

20

24

год

кварталам:

I II III IV

9,5 1,2 3,6 6,4 9,5

благоустройства

Администрации

городского округа

Чехов

47,5 9,5 1,2 3,6 6,4 9,5 9,5 9,5 9,5

Итого по подпрограмме: Итого: 2 218 414,37 467 154,50 435 398,07 521 900,70 500 954,40 293 006,70

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

230 808,69 230 808,69 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 987 605,68 236 345,81 435 398,07 521 900,70 500 954,40 293 006,70

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

6. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции:

«
9. Объекты предусмотренные в части проектирования подъездных дорог к земельным участкам, выделенным многодетным семьям

№ п/п Адрес объекта Вид работ Год реализации

1 2 3 4

1 д. Сидориха капитальный ремонт 2023

2 д. Алексеевка капитальный ремонт 2023

3 п. Мещерское капитальный ремонт 2024

14

4 д. Сенино, уч. 1 капитальный ремонт 2025

5 д. Сенино, уч. 2 капитальный ремонт 2025

6 д. Сенино, уч. 3 капитальный ремонт 2025

7 д. Панино капитальный ремонт 2024

8 д. Поповка капитальный ремонт 2024

9 д. Гавриково капитальный ремонт 2024

10 с. Стремилово, ул. Лесная капитальный ремонт 2024

11 с. Стремилово, ул. Мира  капитальный ремонт  2026

».